

2022年3月吉日

投資家の皆さま

セゾン投信株式会社

弊社2ファンドの運用管理費用（信託報酬）変更のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社が設定・運用する下記の投資信託につきまして、運用管理費用（信託報酬）を変更いたしましたのでお知らせいたします。

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 対象ファンド

- (1) セゾン・バンガード・グローバルバランスファンド
- (2) セゾン資産形成の達人ファンド

2. 変更日（投資信託約款変更効力発生日）

2022年3月11日（金）

3. 変更内容

運用管理費用（信託報酬）について、以下のとおり変更いたしました。

(1) セゾン・バンガード・グローバルバランスファンド

ア. 当ファンド

<変更前>年 0.506%（税抜 年 0.46%） → <変更後>年 0.495%（税抜 年 0.45%）

【変更前】

配分	純資産総額	
	800億円までの部分 （税抜）	800億円超の部分 （税抜）
委託会社	年0.248%	年0.254%
販売会社	年0.172%	年0.176%
受託会社	年0.040%	年0.030%

【変更後】

配分	純資産総額	
	800億円までの部分 （税抜）	800億円超の部分 （税抜）
委託会社	<u>年0.238%</u>	<u>年0.244%</u>
販売会社	年0.172%	年0.176%
受託会社	年0.040%	年0.030%

イ. 実質的な負担額

<変更前>年 0.57% ± 0.02%程度（税込） → <変更後>年 0.56% ± 0.02%程度（税込）

(2) セゾン資産形成の達人ファンド

ア. 当ファンド

<変更前>年 0.583% (税抜 年 0.53%) → <変更後>年 0.572% (税抜 年 0.52%)

【変更前】

配分	純資産総額	
	800億円までの部分 (税抜)	800億円超の部分 (税抜)
委託会社	年0.290%	年0.296%
販売会社	年0.200%	年0.204%
受託会社	年0.040%	年0.030%

【変更後】

配分	純資産総額	
	800億円までの部分 (税抜)	800億円超の部分 (税抜)
委託会社	<u>年0.280%</u>	<u>年0.286%</u>
販売会社	年0.200%	年0.204%
受託会社	年0.040%	年0.030%



イ. 実質的な負担額

<変更前>年 1.35% ± 0.2%程度 (税込) → <変更後>年 1.34% ± 0.2%程度 (税込)

以上

<本件に関するお問い合わせ先>

セゾン投信お客さま窓口

電話番号：03-3988-8668

営業時間 9:00～17:00 (土日祝日、年末年始を除く)